Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

35

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 147 351 -91 344 3 451 59 458

Podatek dochodowy 13 251   842 14 093

Zysk (strata) netto na działalności kontynuowanej 134 100 -91 344 2 609 45 365

Działalność zaniechana

Zysk (strata) przed opodatkowaniem -8 073

-8 073

Podatek dochodowy -344   -344

Zysk/strata netto na działalności zaniechanej -7 729 0 0 -7 729

Zysk/strata netto z działalności kontynuowanej
i zaniechanej, w tym przypadający:

126 371 -91 344 2 609 37 636

właścicielom jednostki dominującej 93 884 -91 344 2 609 5 149

udziałowcom niekontrolującym 32 487

32 487

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Stan
na dzień

31.12.2010

korekta
nabycia
Grupy
Maflow

korekta
amortyzacji
spisanych
aktywów
w Grupie
Maflow

Korekta
kapitałów

mniejszości

Stan
na dzień

31.12.2010

przed korektą

po korekcie

AKTYWA
   Aktywa trwałe

   Rzeczowy majątek trwały   (3) 902 978   7 399

910 377

Nieruchomości inwestycyjne 73 180

73 180

Wartość firmy 23 464

23 464

Wartości niematerialne   (4) 98 968   -83 507 3 451

18 912

Udziały i akcje w jednostkach zależnych  16 778

16 778

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 4 470

4 470

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 37 321

37 321

Należności handlowe oraz pozostałe  308

308

Pozostałe aktywa 99   99

Aktywa trwałe razem 1 157 566 -76 108 3 451 0 1 084 909

Aktywa obrotowe

Zapasy 407 289 -790

406 499

Należności handlowe oraz pozostałe należności 585 598 2 608

588 206

Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne
do sprzedaży

474

474

Pochodne instrumenty finansowe 7 745

7 745

Bieżące aktywa podatkowe  1 269

1 269

Pozostałe aktywa 9 030

9 030

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 82 052   82 052

Aktywa obrotowe razem 1 093 457 1 818 0 0 1 095 275

Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone
do sprzedaży

89 437

-58 254 31 183

Aktywa razem 2 340 460 -74 290 3 451 -58 254 2 211 367

Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

36

PASYWA

Stan
na dzień

31.12.2010

korekta
nabycia
Grupy
Maflow

korekta
amortyzacji
spisanych
aktywów
w Grupie
Maflow

Korekta
kapitałów

mniejszości

Stan
na dzień

31.12.2010

przed korektą

po korekcie

Kapitał własny

   Kapitał zakładowy 121 972

[…]

sprawozdaniu z całkowitych dochodów w
przychodach 15 270 0 0 0 15 270 0

   dane wg SF sporządzonego na 31.12.2010
 (wpływ na sprawozdanie z całkowitych
dochodów) 48 771 -16 480 2 626

62 625

korekty -91 344 -32 598 -11 391

15 270 -62 625

dane skorygowane na 31.12.2010
 (wpływ na sprawozdanie z całkowitych
dochodów) -42 572 -49 078 -8 765

15 270

   Wpływ opisanych powyżej zmian tymczasowych wartości aktywów i zobowiązań na skonsolidowane sprawozdanie z
całkowitych dochodów za rok 2010 spowodował stratę w kwocie  9 686.

Oddział Maflow w Tychach rozliczony
ostatecznie w 2010 roku 32 886

Rozliczenie spółek zagranicznych -42 572

Wartość firmy ujęta w kosztach -9 686

Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

40

Korekty wynikające z z istotnego błędu lat ubiegłych

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
Stan na dzień

01.01.2010

Stan na dzień
01.01.2010

 przed korektą  po korekcie

Aktywa trwałe razem 1 054 183 0 1 054 183

Aktywa obrotowe razem 855 685 0 855 685

Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży 97 472 -58 254 39 218

Aktywa razem 2 007 340 -58 254 1 949 086

Razem kapitał własny 417 928 -18 441 399 487

Kapitał udziałowców niesprawujących kontroli 477 746 -39 813 437 933

Kapitał własny razem 895 674 -58 254 837 420

Zobowiązania długoterminowe razem 225 117 0 225 117

Zobowiązania krótkoterminowe razem 840 047 0 840 047

Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami
klasyfikowanymi jako przeznaczane do sprzedaży

46 502

46 502

Zobowiązania razem 1 111 666 0 1 111 666

Pasywa razem 2 007 340 -58 254 1 949 086

Na dzień 31.12.2011 roku  dokonano korekty danych porównywalnych skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji
finansowej   oraz  skonsolidowanego zestawienia zmian w kapitale własnym za okres bieżący i porównywalny.
Korekta wprowadzona została na skutek popełnienia istotnego błędu w  poprzednich okresach sprawozdawczych
wynikającego z nieuwzględnienia wiarygodnych informacji, których można było zasadnie oczekiwać, że zostaną otrzymane
i uwzględnione w procesie sporządzania sprawozdańza 2009 rok. Nieuwzględnione informacje dotyczą kosztów
rozbiórki pozostawionych elementów budowlanych po wyburzeniu budynkówi obiektów budowlanych w spółce HMN

[…]

spłata pożyczek 11 127 3 831 1 791 1 075 1 414 8 249 7 881

spłata rat leasingu finansowego 372 727 3 220 2 778 2 622 95 959 105 678 30 190

Razem 42 571 72 779 325 533 168 009 14 337 97 373 720 602 618 782

RYZYKO zmiany  kursów  walut obcych

Ryzyko walutowe jest nieuchronnym elementem prowadzenia działalności handlowej denominowanej w walutach
obcych. Grupa Boryszew ze względu na charakter przeprowadzanych operacji importowo-eksportowych posiada
ekspozycję walutową związaną ze znaczną przewagą działalności eksportowej nad importową. Źródłami ryzyka
walutowego, na jakie narażony były Spółki Grupy Boryszew w 2011 roku były: transakcje zakupu surowców,
sprzedaży produktów, zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz środki pieniężne w walutach obcych. Niekorzystne zmiany
kursów walutowych mogą prowadzić do pogorszenia się wyników finansowych Grupy Boryszew

Dla celów przeprowadzonej analizy wyłączono dane dotyczące spółek, dla których walutą funkcjonalną
są : EUR, USD, GBP, CHF.
Dane tych spółek przeliczone na walutę funkcjonalną dla GK nie mają dużego wpływu na wynik, a jedynie na przychody
ze sprzedaży i zrealizowaną marżę.

waluta
Kurs na 31.12.2011

( w zł)
zmiana -5%

( w zł)

EUR 4,42 0,44

USD 2,96 0,3

GBP 4,59 0,46

CHF 3,16 0,16

Analiza wrażliwości na ryzyko zmian kursów walut

Wartość

Wzrost kursu
waluty

Spadek kursu
waluty

  5% 5%

Przychody ze sprzedaży w walutach obcych

EUR 424 564 93 404 -93 404

USD 156 045 26 528 -26 528

GPP 4 668 1 214 -1 214

CHF 16 990 3 058 -3 058

124 204 -124 204

Wpływy z aktywów w walutach obcych
   EUR 92 729 20 493 -20 493

USD 13 260 2 267 -2 267

GPP 834 220 -220

CHF 34 6 -6

22 986 -22 986

Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

81

Wydatki ( koszty) w walutach obcych
   EUR 426 246 -94 200 94 200

USD 301 547 -51 565 51 565

-145 765 145 765

Wydatki na spłatę zobowiązań w walutach obcych
   EUR 172 376 -38 095 38 095

USD 13 653 -2 335 2 335

GPP 250 -66 66

CHF 10 -2 2

-40 498 40 498

wpływ na wynik

-39 073 39 073

Wpływ na  wynik netto

-31 649 31 649

Wpływ zmiany podstawowych walut na P&L

Wzrost kursu
waluty

Spadek kursu
waluty

5% 5%

EUR -18398 18398

USD -25105 25105

GPP 1368 -1368

CHF 3062 -3062

-39 073 39 073

Analiza wrażliwości na  ceny metalu – instrumenty pochodne

Analiza poniższa dotyczy wyłącznie spółek zależnych bezpośrednio od Impexmetal, które działają w segmentach
metalowych .Wpływ zmian kursów walut oraz notowań cen metali na LME na wyniki oraz kapitały własne Spółek
z Grupy Impexmetal z tytułu stosowania instrumentów pochodnych przedstawia poniższa tabela

wzrost (+) / spadek (-) notowań
wpływ

na wynik finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał własny

tys. zł

USD/PLN +20% (3 899) 75

  -20% 3 899 (75)

EUR/PLN +10% (5 735) (4 700)

  -10% 5 735 4 700

METAL- Aluminium +25% (129) 7 463

  -25% 129 (7 463)

METAL - Ołów +40% (412) (1 175)

Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

82

  -40% 412 1 175

METAL - Cynk  +35% 586 1 058

  -35% (586) (1 058)

METAL - Miedź +40% 3 375 23 517

  -40% (3 375) (23 517)

METAL - Nikiel +35% - 1 743

  -35% - (1 743)

RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Istnieje ryzyko, że przyszłe przepływy pieniężne związane z instrumentem finansowym będą ulegać wahaniom
 ze względu na zmiany stóp procentowych. Ekspozycja Spółki na ryzyko procentowe wynika głównie z wykorzystywania
do finansowania działalności długu odsetkowego o zmiennej stopie. Profil ryzyka stóp procentowych Spółki polega na tym,
że niekorzystnie na poziom kosztów odsetkowych działa wzrost stóp procentowych.
 Zmiany stóp procentowych oddziałują  na wielkość przyszłych przepływów pieniężnych związanych z aktywami
i zobowiązaniami.
Ze względu na mniejszą zmienność stóp procentowych i obecnie względnie niski ich poziom, ryzyko zmian stóp